Волковысский районный  исполнительный комитет

                             РЕШЕНИЕ

    11 мая 2010 г.             398

Об установлении норм потребления воды

1.
На основании пункта 32 Инструкции о порядке оплаты населением жилищно-коммунальных услуг, утверждённой постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 24 мая 2004 г. № 13 и в целях совершенствования учёта потребления и усиления контроля за рациональным использованием питьевой воды, а также для упорядочения расчётов с водопотребителями, Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

2. Установить нормы потребления воды для полива приусадебных участков из централизованной системы водоснабжения при отсутствии индивидуальных приборов учёта расхода воды населению, имеющему дворовые колонки – в размере 5 литров на 1 квадратный метр приусадебного участка, из общих уличных колонок – в размере 1 литра на 1 квадратный метр приусадебного участка.

3. Производственному коммунальному унитарному предприятию «Волковысское коммунальное хозяйство» и коммунальному дочернему унитарному предприятию «Росское жилищно-коммунальное хозяйство»  начисление платы за полив приусадебных участков из централизованной системы водоснабжения производить согласно установленным нормам потребления воды ежегодно в период с 15 мая по 31 июля включительно.

Председатель                                                                 Д.Г.Голец

Управляющий делами                                                  В.Б.Жилюк